
 

___________________________________



2 04.03.2022 № 11д (1168) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
1.2. В заголовке приложения № 1 к Постановлению цифры «15.1» заменить цифрами «15.2».
1.3. Пункт 11 приложения № 1 к Постановлению исключить.
1.4. Пункт 20 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«20. Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Фокинской районной администрации города Брянска.».
1.5. Пункт 21 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«21. Специалист 1-й категории отдела жилищно-коммунального хозяйства Фокинской районной администрации города Брянска.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации А.Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации от 02.03.2022 № 657-п
О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 10.01.2022 № 23-п «Об 

изъятии земельного участка и объектов недвижимого имущества, находящихся на нем, расположенного по 
адресу: Брянская обл., г. Брянск, ул. 22 Съезда КПСС, дом 10А, для муниципальных нужд г. Брянска»

В соответствии с межевым планом, подготовленным кадастровым инженером Тупикиной Ю.В. 08.02.2022, выпиской из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 11.02.2022, 
с целью уточнения изымаемой площади земельного участка с кадастровым номером 32:28:0014811:21, подлежащего изъятию

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 10.01.2022 № 23-п «Об изъятии земельного участка и объектов 

недвижимого имущества, находящихся на нем, расположенного по адресу: Брянская обл., г. Брянск, ул. 22 Съезда КПСС, дом 10А, для 
муниципальных нужд г. Брянска» следующие изменения:

1.1. В приложении «Перечень объектов недвижимого имущества, расположенных на земельном участке по адресу: Брянская обл., г. 
Брянск, ул. 22 Съезда КПСС, дом 10А, подлежащих изъятию для муниципальных нужд г. Брянска» к постановлению в графе «Площадь 
изымаемая (кв.м) строки 1 число «1485.5» заменить числом «1486».

2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С.А.) в течение десяти дней 
со дня принятия настоящего постановления направить его копию правообладателям изымаемой недвижимости и в Управление Федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области в порядке, установленном Земельным кодексом 
Российской Федерации.

3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомонова Н.Г.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего по-
становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации А.Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации от 02.03.2022 № 662-п
О проведении на территории муниципального образования городской 

округ город Брянск комплексных кадастровых работ
На основании пункта 5 статьи 42.2. Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», приказа департамента 

внутренней политики Брянской области от 14.02.2022 № 9 «Об утверждении перечня кадастровых кварталов Брянской области, в границах 
которых планируется проведение комплексных кадастровых работ в 2022 году», соглашения о предоставлении субсидии из областного 
бюджета Брянской области бюджету городского округа город Брянск от 15.02.2022 № 1

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить перечень мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования 

городской округ город Брянск в 2022 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
 2. Утвердить перечень кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ, на тер-

ритории муниципального образования городской округ город Брянск в 2022 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
3. Определить Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации ответственным лицом за про-

ведение комплексных кадастровых работ на территории городского округа город Брянск.
4. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомоновой Н.Г.) в течение пяти дней со дня принятия настоящего по-

становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации.

4.1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

Глава администрации А.Н. Макаров



304.03.2022 № 11д (1168)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Приложение № 1 к постановлению

Брянской городской администрации
от 02.03.2022 № 662-п

Перечень  
мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории муни-

ципального образования городской округ город Брянск в 2022 году

№ п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Источник финансирования

1

Заключение муниципального контракта на выполнение комплекс-
ных кадастровых работ в порядке, установленном Федеральным 
законом от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

до 30.04. 2022

Бюджет городского округа город 
Брянск, в том числе межбюджет-
ные трансферты из областного 
бюджета Брянской области

2
Проведение комплексных кадастровых работ и подготовка карт-пла-
нов территории в соответствии с условиями заключенного муни-
ципального контракта 

до 30.08.2022

3 Согласование местоположение границ земельных участков путем 
проведения заседания согласительной комиссии до 30.11.2022

4 Утверждение карт-планов территории, подготовленных по резуль-
татам комплексных кадастровых работ до 15.12.2022

5
Предоставление карт-планов территории, подготовленных по ре-
зультатам комплексных кадастровых работ в орган государственной 
регистрации

до 30.12.2022

Главный специалист отдела земельных отношений
Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации М.А. Белоус 

Начальник Управления имущественных и
земельных отношений Брянской городской администрации С.А. Перепечко 

И.о. заместителя Главы городской администрации С.Н. Кошарный 

Приложение № 2 к постановлению
Брянской городской администрации

от 02.03.2022 № 662-п

Перечень
кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастро-

вых работ на территории муниципального образования городской округ город Брянск:
1 32:28:0031226
2 32:28:0031227

Главный специалист отдела земельных отношений
Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации М.А. Белоус 

Начальник Управления имущественных и
земельных отношений Брянской городской администрации С.А. Перепечко 

И.о. заместителя Главы городской администрации С.Н. Кошарный 

Распоряжение Брянской городской администрации от 25.02.2022 № 135-р
О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 03.03.2021 
№ 140-р «О создании городских комиссий по проведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом в городе Брянске»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в целях обеспечения пункта 27 Правил проведения органом местного самоуправ-
ления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»

РАСПОРЯЖЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ



4 04.03.2022 № 11д (1168) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
1. Внести в распоряжение Брянской городской администрации от 03.03.2021 № 140-р «О создании городских комиссий по проведению 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в городе Брянске» (в редакции рас-
поряжений Брянской городской администрации от 11.05.2021 № 313-р, от 01.07.2021 №514-р, от 17.01.2022 №11-р, от 11.01.2022 №73-р) 
следующие изменения:

1.1. В приложении № 4 к распоряжению:
- исключить из состава городской комиссии Игнатенкову М.В.;
- включить в состав городской комиссии, в качестве члена комиссии, Глушенкова Сергея Николаевича, заместителя главы Фокинской 

районной администрации города Брянска;
1.2. В приложениях № 1, 2, 3, 4 к распоряжению:
- исключить из состава городской комиссии Мирошниченко А.В., Полякову Е.А.;
- включить в состав городской комиссии, в качестве члена комиссии, Сковородникова Александра Александровича, начальника отдела 

управления многоквартирными домами комитета по жилищно-коммунальному хозяйству городской администрации; Третьякова Николая 
Александровича, начальника отдела правового обеспечения и кадровой работы;

2. Настоящее распоряжение опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации А.Н. Макаров

Распоряжение Брянской городской администрации от 01.03.2022 № 146-р
Об утверждении состава комиссии по рассмотрению проектов планировки 

элементов планировочной структуры территории города Брянска
В целях упорядочения застройки и обеспечения устойчивого развития территории города Брянска, в соответствии со статьями 2, 42 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от 15.03.2007 №28-3 «О градостроительной деятельности 
в Брянской области», Уставом городского округа город Брянск, Генеральным планом города Брянска, утвержденным Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 № 465, во исполнение Решений Брянского городского Совета народных депутатов 
от 01.07.2011 №582 «О размещении отдельных объектов капитального строительства на застроенных территориях города Брянска» и от 
30.06.2021 №380 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной структуры 
территории города Брянска», с учетом постановления Брянской городской администрации от 22.11.2017 №4032-п «Об утверждении ад-
министративных регламентов «Предоставление муниципальной услуги по подготовке документации по планировке территории» и «Пре-
доставление муниципальной услуги по утверждению документации по планировке территории», в связи с произошедшими кадровыми 
изменениями в Брянской городской администрации и в Управлении по строительству и развитию территории города Брянска 

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной структуры территории города Брянска 
согласно приложению.

2. Признать утратившими силу распоряжения Брянской городской администрации:
- от 25.03.2013 №140-р «Об установлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска 

документации по планировке территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;
- от 03.12.2013 №702-р «О внесении изменений в состав комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной 

структуры территории города Брянска, утвержденный распоряжением Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р»;
- от 18.09.2014 №573-р «О внесении изменений в состав комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной 

структуры территории города Брянска, утвержденный распоряжением Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р» (в ре-
дакции распоряжения Брянской городской администрации от 03.12.2013 №702-р);

- от 30.12.2015 №670-р «О внесении изменения в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске» (в редакции распоряжений Брянской 
городской администрации от 03.12.2013 №702-р, от 18.09.2014 №573-р);

- от 28.03.2016 №128-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске» (в редакции распоряжений Брянской 
городской администрации от 03.12.2013 №702-р, от 18.09.2014 №573-р, от 30.12.2015 №670-р);

- от 04.04.2017 №188-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 11.12.2017 №755-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 01.06.2018 №322-р «О внесении изменения в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-



504.03.2022 № 11д (1168)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 13.08.2018 №550-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 04.12.2018 №863-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 12.04.2019 №278-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 14.01.2020 №5-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об установле-
нии порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке территории 
для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 18.02.2020 №81-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об установле-
нии порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке территории 
для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 14.08.2020 №534-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 07.10.2020 №647-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 03.02.2021 №72-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об установле-
нии порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке территории 
для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 27.04.2021 №291-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске»;

- от 26.10.2021 №890-р «О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 25.03.2013 №140-р «Об уста-
новлении порядка согласования Управлением по строительству и развитию территории города Брянска документации по планировке 
территории для комплексного освоения свободных и застроенных территорий в городе Брянске».

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Брянск» в течение 7 дней с даты его принятия и разместить на 

официальном сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

Глава администрации А.Н. Макаров

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к распоряжению Брянской городской администрации 

от 01.03.2022 № 146-р

Состав комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной структуры территории города Брянска
Коньшаков 
Максим Викторович – заместитель Главы городской администрации, председатель комиссии 

Волкова 
Татьяна Владимировна

– и.о. начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска, заме-
ститель председателя комиссии

Члены комиссии:

Антошин 
Сергей Сергеевич

– председатель постоянного комитета Брянской областной Думы по промышленности, строи-
тельству, предпринимательству и собственности (по согласованию)

Алехин 
Игорь Иванович

– заместитель председателя постоянного комитета Брянской областной Думы по промышлен-
ности, строительству, предпринимательству и собственности (по согласованию)

Тарасов 
Валентин Николаевич

– председатель комитета по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народ-
ных депутатов (по согласованию)

Рассыльщиков 
Алексей Анатольевич

– председатель комитета по правовому регулированию Брянского городского Совета народных 
депутатов (по согласованию)

Карпов 
Игорь Александрович – депутат Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию)



6 04.03.2022 № 11д (1168) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Лобановский 
Артем Михайлович – депутат Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию)

Капарчук 
Ольга 
Николаевна

– начальник правового управления администрации Губернатора Брянской области и Прави-
тельства Брянской области (по согласованию)

Алешина 
Инна Николаевна

– врио по руководству управлением архитектуры и градостроительства Брянской области (по 
согласованию)

Гальянов 
Ефим Васильевич

– начальник отдела территориального планирования и градостроительного зонирования управ-
ления архитектуры и градостроительства Брянской области (по согласованию)

Карелина 
Светлана Ивановна – начальник управления имущественных отношений Брянской области (по согласованию)

Соломко 
Сергей Иванович

– первый заместитель директора Департамента строительства Брянской области (по согласо-
ванию)

Перепечко 
Светлана Анатольевна

– начальник Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской адми-
нистрации 

Потворов 
Иван Иванович – начальник управление образования Брянской городской администрации

Кулагин 
Петр Николеавич – заместитель начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска 

Калиниченко 
Юрий Николаевич

– начальник отдела планирования и градостроительного развития Управления по строительству 
и развитию территории города Брянска

Мосина 
Екатерина Андреевна

– заведующий сектором перспективного планирования и градостроительного развития Управ-
ления по строительству и развитию территории города Брянска 

Логунов 
Алексей Александрович

– майор внутренней службы, начальник отдела нормативно-технического управления надзор-
ной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Брянской 
области (по согласованию)

Чиков 
Виктор Евгеньевич – заместитель начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» города Брянска 

Гращенкова 
Татьяна Владимировна – Глава Бежицкой районной администрации города Брянска (по согласованию)

Колесников 
Алексей Николаевич – Глава Советской районной администрации города Брянска (по согласованию)

Бледнова 
Светлана Васильевна – Глава Володарской районной администрации города Брянска (по согласованию)

Антошин 
Евгений Игоревич – Глава Фокинской районной администрации города Брянска (по согласованию)

Заведующий сектором развития территории отдела планирования
и градостроительного развития И.А. Хозина

И.о. начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска Т.В. Волкова

Заместитель Главы администрации М.В. Коньшаков

Информация
об итогах аукциона от 17.02.2022 (извещение от 29.12.2021) и лицах, получивших право на 

размещение нестационарных торговых объектов на территории города Брянска

N
лота

№ 
места 
в Схе-
м е 
р а з -
меще-
ния

Место нахож-
дения нестаци-
онарного тор-
гового объекта 
(адресные ори-
ентиры) в соот-
ветствии с то-
пографической 
схемой

Вид нестационарного торго-
вого объекта

Специализация неста-
ционарного торгового 
объекта

П л о -
щ а д ь 
неста-
ц и о -
н а р -
н о г о 
торго-
в о г о 
объек-
та

Срок раз-
м е щ е н и я 
объекта

Л и ц о ,  п о л у -
чившее право 
на размещение 
НТО

Цена прода-
жи, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

по Бежицкому району

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



704.03.2022 № 11д (1168)ОФИЦИАЛЬНОБрянск

1 4 киоск ул. Вокзальная, о/д 140 у га-
ражей

торговля овощами и 
фруктами 12,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

2 24 киоск Радица-Крыловка, ост. "По-
селковый Совет"

продажа полуфабри-
катов 6,0 5 лет

Аукцион не состоялся (не по-
дана ни одна заявка)

3 30 киоск
ул. Куйбышева, около дома 4, 
ост. "Ул. Куйбышева", оста-
новочный комплекс

продовольственные 
товары 7,5 5 лет

Аукцион не состоялся (не по-
дана ни одна заявка)

4 39 киоск ул. Народная, п. Октябрь-
ский, н/д 11 участок к. 1

газетно-журнальная 
продукция 12,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

5 51.4 киоск ул. Вокзальная, н/д 130 продовольственные 
товары 12,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

6 51.15 киоск ул. Вокзальная, н/д 150 печатная продукция 9,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-
дана ни одна заявка)

7 63 павильон пересечение ул. Аллея Ме-
таллургов и ул. Вокзальной

продовольственные 
товары 12,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

8 65 павильон ул. Бурова (торговый ряд N 1) цветы 25,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-
дана ни одна заявка)

9 70 павильон
ул. Литейная, ост. «Стальза-
вод», нечетная сторона, оста-
новочный комплекс

продовольственные 
товары 15,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

10 76 павильон ул. Медведева, около дома 5 кондитерские изде-
лия, семена 25,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

11 87 павильон
ул. XXII съезда КПСС, оста-
новочный комплекс «Мага-
зин «Богдановский»

цветы 25,50 5 лет ИП Афонина 
К.Н. 1 135 345,00

по Володарскому району

1 16 киоск в составе 
ост. компл.

ул. Димитрова, около дома 
66, ост. «Ул. Никитина»

продовольственные 
товары 7,5 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

2 22.2
киоск в составе 
остановочного 
комплекса

ул. Тельмана, о/д 5 (ост. «ул. 
Рылеева», нечетная сторона) печатная продукция 12,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

3 22.8 киоск ул. Красный Маяк, о/д 100 печатная продукция 12,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-
дана ни одна заявка)

4 53 павильон ул. Чернышевского, останов-
ка "Рынок" торговля цветами 15,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

5 57.1 павильон п. Осиновая Горка, ул. Пио-
нерская, о/д 24

продовольственные 
товары 24,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

по Советскому району

1 1 киоск ул. Крахмалева, д. 33
торговля овощами и 
фруктами, продтова-
рами

8,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-
дана ни одна заявка)

2 20 киоск ул. Красноармейская, 162 продовольственные 
товары 5,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

3 25.7 киоск пр-т Ленина, о/д 13 печатная продукция 12,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-
дана ни одна заявка)

4 25.21 киоск ул. Калинина, о/д 82 (ост. 
«Набережная») печатная продукция 12,0 5 лет И П  Е в с ю ко в 

А.В. 287 463,00

5 25.23 киоск
пр-т Станке Димитрова, о/д 
86, ост. «Областная больни-
ца»

продукция  обще-
ственного питания 7,5 5 лет ИП Барабанов 

Д.А. 359 612,00

6 28 павильон ул. Брянского Фронта, д. 20 торговля продтова-
рами 38,0 5 лет И П  Х а л и л о в 

Н.С.о. 1 973 868,00

7 34 павильон ул. Красноармейская, д. 89 торговля продтова-
рами 38,5 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

8 51.2 павильон п. Кузьмино, ул. Строевая, 22 непродовольственные 
товары 50,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

9 51.8 павильон
пересечение пр-та Ленина с 
ул. Емлютина в районе дома 
№8

цветы 12,25 5 лет ООО «Импе-
рия» 528 545,00

10 52
торговый авто-
мат (вендинго-
вый автомат)

ул. Бежицкая, о/д ¼ автоматизированная 
продажа молока 7,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

11 121 спецавтоприцеп пр-т Ст.Димитрова, о/д 3а, у 
магазина "Луна" выпечка 7,0 12 месяцев Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)



8 04.03.2022 № 11д (1168) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

12 122.3 спецавтоприцеп пр-т Станке Димитрова, о/д 51 выпечка 8,0 12 месяцев Аукцион не состоялся (не по-
дана ни одна заявка)

13 122.4 спецавтоприцеп пр-т Станке Димитрова, о/д 96 выпечка 9,0 12 месяцев ИП Свиридов 
О.А. 71 922,00

14 122.5 спецавтоприцеп пр-т Станке Димитрова, о/д 96 выпечка 9,0 12 месяцев ИП Свиридов 
О.А. 71 922,00

15 122.6 спецавтоприцеп пр-т Станке Димитрова, о/д 96 выпечка 9,0 12 месяцев ИП Свиридов 
О.А. 71 922,00

16 122.7 спецавтоприцеп ул. Красноармейская, о/д 156 выпечка 9,0 12 месяцев ИП Зоиров И.Б. 67 643,00

по Фокинскому району

1 9 киоск пр. Московский, о/д 99 продажа печатной 
продукции 12,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

2 21 киоск ул. Кр. Партизан, о/д 5 продовольственные 
товары 6,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

3 24 павильон ул. Белорусская, о/д 34 торговля овощами и 
фруктами 12,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

4 38 павильон ул. Белорусская, около дома 52 непродовольственные 
товары 15,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

5 39.4 павильон пр-т Московский, о/д 90 печатная продукция 12,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-
дана ни одна заявка)

6 39.5 павильон пр-т Московский, о/д 126 печатная продукция 12,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-
дана ни одна заявка)

7 41
торговый авто-
мат (вендинго-
вый автомат)

пр. Московский, о/д 18а автоматизированная 
продажа молока 6,0 5 лет Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

8 81 спецавтоприцеп ул. Б. Хмельницкого, около 
дома 86 овощи, фрукты 7,0 12 месяцев Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

9 82 спецавтоприцеп ул. Новозыбковская, около 
дома 5 овощи, фрукты 10,0 12 месяцев Аукцион не состоялся (не по-

дана ни одна заявка)

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о наличии свободных нежилых муниципальных помещений, подлежащих сдаче в аренду, 

по состоянию на 01.03.2022

Адрес помещения Пл., кв.м. Краткая характеристика помещения Примечание

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

ул. Авиационная, 6 514,0 (входит в 
541,5) подвальное помещение, 2 отдельных входа 

ул. В. Сафроновой, 56 84,6
(входит 
в 309,0 с 
зем. 
уч-ком)

одноэтажная пристройка к котельной, вход отдельный 

ул. В. Сафроновой, 69 88,2 полуподвальное помещение в жилом доме, вход отдельный в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Гражданская, 5 70,4 цокольный этаж жилого дома, отдельный вход в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Грибоедова, 3 171,6 полуподвал в жилом доме, вход отдельный в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Дуки, 40 75,5 полуподвальное помещение в жилом доме, вход через подъезд в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Калинина, 105 69,9 подвал жилого дома, вход отдельный в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Мало-Завальская, 5 25,0 1-й этаж 9-ти этажного жилого дома, вход через подъезд в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Советская, около дома № 35 120,1 здание с земельным участком 
площадью 338 кв.м.

в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Спартаковская, 58 27,7 помещение бывшей котельной в здании магазина, отдельный 
вход

в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Спартаковская, 120а 13,9 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд

пер.Осоавиахима, 3Б 8,8 (входит в 
122,3) 1-й этаж многоквартирного жилого дома, вход отдельный

пр-т Ленина, 6а 62,4 полуподвальное помещение, вход через подъезд
пр-т Ленина, 9 180,8 подвальное помещение



904.03.2022 № 11д (1168)ОФИЦИАЛЬНОБрянск

пр-т Ленина, 24 141,7 подвал в жилом доме, отдельный вход в  п р о г р а м м е 
приватизации

пр-т Ленина, 39а 67,7 (входит в 
161,8) нежилое здание (защитное сооружение), вход отдельный

пр-т Ленина, 45 91,5 подвал в жилом доме, отдельный вход

ул. Луначарского, 12 556,9 1-й этаж (26,9 кв.м.), подвал (530 кв.м.) в  п р о г р а м м е 
приватизации

пр-т Ст.Димитрова, 45 274,8 (входит в 
2320,6) 1-й этаж административного здания

пр-т Ст.Димитрова, 78б 44,4 отдельностоящий гараж
ул. Фокина, 38 173,6 полуподвальное помещение в жилом доме, вход через подъезд

ул. Фокина, 58 88,0 полуподвал в жилом доме, вход через подъезд в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Фокина, 65 35,1 полуподвал в жилом доме, вход через подъезд

ул. Фокина, 70 138,6  полуподвал в жилом доме, вход через подъезд в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Октябрьская, 39 53,9 (входит в 
79,5) цокольный этаж 5-ти этажного жилого дома

ул. Октябрьская, 79 114,8 1-й этаж 5-ти этажного жилого дома, вход отдельный

БЕЖИЦКИЙ РАЙОН

ул. Бурова, 2б 104,7 подвал, вход отдельный, 9-ти этажного жилого дома в  п р о г р а м м е 
приватизации

пер.Камвольный, 6 184,1 нежилое помещение, 1-й этаж 5-ти этажного панельного дома
пер. Камвольный, 8 33,0

32,7
125,6

нежилые помещения, 1-й этаж в  п р о г р а м м е 
приватизации

пер.Камвольная, 10 261,6 нежилое помещение в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Вокзальная, 138 54,5 общежитие, подвал
ул. Вокзальная, 138 16,7 общежитие, 1-й этаж, вход от дельный

ул. Вокзальная, 170 131,8 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Камозина, 38 37,6 1-й этаж жилого дома, лифтерная  в программе
приватизации

ул. Камозина, 39 628,6
1-этаж (278,6 кв.м.), подвал (287,1 кв.м.), мансарда (62,9 кв.м.) 
в пристройке к многоквартирному дому, 2 отдельных входа на 
1-м этаже

 в программе 
приватизации

ул. Камозина, 43 189,0 1 этаж, пристройка к жилому дому, вход отдельный
ул. Камозина, 43 10,4 1-й этаж жилого дома, лифтерная

ул. Коммунальная, 81 907,7 отдельно стоящее 2-х этажное здание с земельным участком 
1781 кв.м.

в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Кромская, 43 174,1 цокольный этаж жилого дома, вход отдельный в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Куйбышева, 12а 139,2 1-й этаж 2-х этажного нежилого дома
ул. Куйбышева, 14 133,8 подвал жилого дома, вход отдельный со стороны улицы 
ул. Металлургов, 19а 72,4 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

ул.Молодой Гвардии, 41 10,7; 10,7
7,0; 16,5 1-й этаж жилого дома (общежитие), вход через подъезд в  п р о г р а м м е 

приватизации

 ул. Молодой Гвардии, 
 66

143,8 (ком-
наты 
12,4; 19,6; 
14,1; 10,3; 
9,6; 16,8; 
23,8; 7,2)

(входит в 
307,3)

1-этажная пристройка, вход общий

ул. Медведева, 80 12,3 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд (кладовая) в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Ново-Советская, 82 627,9 1-этаж, пристройка к 5-ти этажному нежилому зданию в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Ново-Советская, 82 195,3 пристроенное нежилое помещение (гараж) в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Ново-Советская, 82 56,4 гараж

ул.Ново-Советская, 96 153,9 отдельно стоящее нежилое одноэтажное здание в  п р о г р а м м е 
приватизации



10 04.03.2022 № 11д (1168) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

ул. Орловская, 16 96,3 (входит в 
105,3)

1-й этаж жилого дома, отдельный вход, 9 кв.м. занимает ООО 
«РИРЦ» Брянской области

в  п р о г р а м м е 
приватизации

пер. Северный, 53 63,7 нежилое помещение в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Почтовая, 57 84,4 подвал в жилом доме, вход отдельный в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Почтовая, 98а 636,6 1-й этаж и подвал, одноэтажной пристройки к общежитию в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Почтовая, 130 300,4 одноэтажная пристройка к 6-ти этажному жилому дому, два 
отдельных входа

в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. 3 Интернационала, 1 13,8 2-й этаж 5-ти этажного общежития

 ул. 3 Интернационала, 2 64,0 (входит в 
331,6) подвал в жилом доме, вход отдельный 

 ул. 3 Интернационала, 2 210,4 подвал в жилом доме, вход отдельный
ул. 3 Интернационала, 2 112,1 подвал в жилом доме, вход отдельный 
ул. 3 Интернационала, 2 236,6 подвал в жилом доме, вход отдельный
ул. Ульянова, 113 173,8 общежитие, подвал

ул. Ульянова, 113 18,3 (входит в 
198,0) 1-й этаж, общежитие 

ул. Федюнинского, 7 166,4 подвал в жилом доме в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Ульянова, 128 55,4 подвальное помещение, вход со двора
мкр Московский, 37 16,9 1-й этаж жилого дома

мкр Московский, 49 10,6 (входит в 
48,6) 1-й этаж 9-ти этажного жилого дома, вход отдельный

б-р 50 лет Октября, 5 119,1 подвал в жилом доме

ул. 50 Армии, 7 17,6 1-й этаж 5-ти этажного жилого дома, вход через подъезд в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Шоссейная, 61 428,9 1 этажная пристройка к жилому дому, вход отдельный в  п р о г р а м м е 
приватизации

р.п. Радица-Крыловка, 
ул. Пушкина, 8 24,6 котельная в  п р о г р а м м е 

приватизации

ФОКИНСКИЙ РАЙОН

п. Б.Берега 
ул. Коминтерна, 24 52,8 одноэтажная пристройка к 5-ти этажному жилому дому в  п р о г р а м м е 

приватизации

п. Б. Берега, ул. Вокзальная, 12 155,1 (входит в 
496,6)

помещения в 2-х этажном административном здании,
 на 1-м этаже -61,6 кв.м., 
на 2-м этаже – 93,5 кв.м.

п. Б. Берега, ул. Вокзальная, 12 50,3 гараж
п. Б.Берега, ул. Ленина, 3а 51,4 гараж  
Б.Берега, ул. Пролетарская, 8 167,7 картофелехранилище

ул. Гомельская, 59 131,5 1-й этаж 5-ти этаж жилого дома, 
вход отдельный

в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Полесская, 8 354,7 (входит в 
618,5)

подвальные помещения в многоэтажном жилом доме, отдельные 
входы в помещения

ул. Полесская, 8А 5,5 1-й этаж жилого дома, вход в нежилые помещения отдельный

ул. Новозыбковская, 19 22,9; 12,2
13,4 1-й этаж общежития, отдельный вход

ул. Новозыбковская, 22 290,5 отдельно стоящее одноэтажное здание в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Новозыбковская, 22 29,4 отдельно стоящее одноэтажное здание в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. 2-я Аллея, 3а 60,9 гараж

ул. 2-я Аллея, 17 63,2 (входит в 
1296,2) 2-й этаж 2-х этажного нежилого здания

ул. 2-я Аллея, 17 11,2 (входит в 
1 296,2) 1-й этаж 2-х этажного нежилого здания

ул. 2-я Аллея, 17 287,0 (входит в 
1 296,2) 1-й и 2-й этажи 2-х этажного нежилого здания, вход отдельный

ул. 2-я Аллея, 17 28,7 гараж

ул. Красных Партизан, 16 32,8 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в  п р о г р а м м е 
приватизации



1104.03.2022 № 11д (1168)ОФИЦИАЛЬНОБрянск

пр-т Московский, 41б 42,9 (входит в 
312,9)

нежилые помещения, производственные 
(гараж - склад)

пр-т Московский, 81, корп. 1 36,9 1-й этаж, вход отдельный в  п р о г р а м м е 
приватизации

пр-т Московский, 90б 139,3 подвал в общежитии, вход отдельный

пр-т Московский, 90б  38,9 1-й этаж общежития, вход общий в  п р о г р а м м е 
приватизации

пр-т Московский, 138А  
61,9

(входит в 
170,8) 1-й этаж общежития, два входа через подъезд

пр-т Московский, 142/2 36,3 1-й этаж жилого дома, вход общий
ул. Киевская, 63 93,4 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН

ул. Афанасьева, 27а 334,0 отдельно стоящее одноэтажное здание

ул. Володарского, 70 105,4 1-й этаж жилого дома, два отдельных входа в  п р о г р а м м е 
приватизации

у л. Димитрова, 49 86,7 (входит 
243,3)

1-й этаж 5-ти этажного жилого дома, 
вход отдельный 

ул. Пушкина, 19 80,0 (входит в 
284,1)

подвал жилого дома

ул. Одесская, 3 495,7 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. 11 лет Октября, 83б 129,3 нежилое здание с земельным участком общей площадью 1013 
кв.м.

в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Есенина, 4а 897,1 (входит в 
1302,8) столярный цех

ул. Есенина, 4а 43,0 сушильный цех
ул. Есенина, 4 14,9 1-й этаж, 9 этажный жилой дом, вход общий через подъезд
ул. Есенина, 14 100,9 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

ул. Тельмана, 66/4 69,0 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в  п р о г р а м м е 
приватизации

ул. Тельмана, 113 57,7 (входит в 
128,7) 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд

ул.Фосфоритная, д. 11, корп. 2 54,0 1-й этаж жилого дома, отдельный вход в  п р о г р а м м е 
приватизации

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Болотниковой Ириной Николаевной, г.Брянск, Советский район, проспект Ленина, дом 28, адрес электронной 

почты irina2000_00@mail.ru, контактный телефон 8(4832)67-56-17, номер в реестре А СРО«Кадастровые инженеры»№ 9502 от 16.03.2018г., 
номер регистрации в Государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность (Росреестр) №21176, в отношении земельного 
участка, с кадастровым номером 32:28:0021707:574, расположенного по адресу: Брянская обл., г. Брянск, тер. ГО № 5 по ул. Фосфоритная, 
гараж 512, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Федонина Александра Федоровна, почтовый адрес: Брянская область, г. Брянск, ул. Красный 
Маяк, д. 38, кв. 136, тел.+7(919) 196-61-37.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 7 апреля 
2022 года в 11:00 по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течении 30 календарных дней после выхода данного извещения по адресу: г.Брянск, 
проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются правообла-
датели смежных земельных участков в границе кадастрового квартала 32:28:0021707.

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а так же документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»)



12 04.03.2022 № 11д (1168) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, Брянская 
городская администрация.
Главный редактор – О.И. Таршикова.
Подготовлено к печати ИП Антонова М. В. (г.Брянск) согласно договору №7/09 от 
14.01.2022 г. с Брянской городской администрацией - страницы 1-12
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ 32-00309 от 26.06.2014 г. выдано Управ-
лением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано на полиграфической базе ООО «КП-Брянск» 

г. Брянск, ул. Фокина, д.108А, пом.3, тел. 30-90-37

Телефон отдела по связям 
с общественностью и СМИ 

Брянского городского Совета 
народных депутатов
(4832) 74-97-18

Тираж 100
Заказ 

12+

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Ланцетовым Александром Алексеевичем, адрес 241050, Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28, теле-

фон для связи 8(4832)67-56-17, адрес электронной почты sanya_lan@mail.ru, номер квалификационного аттестата 32-12-130, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 32:28:0040902:311, расположенного по адресу: Брянская область, Брянский район, тер.СО 
«Рассвет», участок 272 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Лебедько Оксана Дмитриевна, адрес регистрации: Брянская область, город Брянск, улица 
Пушкина, дом 77, кв.34, тел.:+7(906)699-54-88.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 12 апреля 
2022 года в 11:00 по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28 по будням 
с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: Брянская область, г.Брянск, пр-кт Ленина, д.28 по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются правообла-
датели смежных земельных участков в границе кадастрового квартала.

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а также документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. 

Информационное сообщение о планируемом выполнении комплексных кадастровых 
работ на территории городского округа город Брянск в 2022 году.

Брянской городской администрацией в лице Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации за 
счет средств бюджета городского округа город Брянск, в том числе межбюджетных трансфертов из областного бюджета Брянской области, 
с апреля 2022 года по декабрь 2022 года планируется выполнение комплексных кадастровых работ в отношении объектов недвижимо-
сти, расположенных на территории городского округа город Брянск, в кадастровых кварталах 32:28:0031226 (тер. ГО «Автолюбитель»), 
32:28:0031227 (тер. ГСО по 3 Июля).


